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lig ikke som Bygningerne i Kjøbenhavn
Selv de Bygninger paa Kjøbenhavns Grund,
der ligge længere «borte fra Byen end Frede-
riksberg eller idetmindste visse Dele af Frede-
riksberg, ere underkastede den samme strenge

Gjennemforelfe as Bygningsafgiften, som Byg-
ningerne i selve Kjøbenhavn, om de end kun

bruges til Landbrug, og Bygningsafgiften i

Kjøbenhavn er desværre større-end i Kjøb-
stæderne eller paa Landet, idet den nemlig her
opkræves med 2314 Gange Bygningsafgiftens
oprindelige- Beløb, medens den i de øvrige
Dele af Nsiget kun opkræves med 2 Gange det

oprindelige Beløb. Jeg skal ogsaa berøre

Bankhæstelfesvæfenet, der. har en noget sor-
skjellig Charaeteer paa Landet og inobstæ-.
derne. Der er ganske vist ogsaa Bankhæf-
telser paa Jorderne, og maaskee ogsaa en-s
kelte Bygninger paa Frederiksberg ere under-s
kastede den samme Bankhæstelse som Kjøbstad-l
eiendomme, men factisk er det, at den størstes
Deel as Bygningerne paa Frederiksberg er

opført, efterat Baulhæftelsen var paabudt» og

derfor ere de fritagne, medens den største Deel

af Kjøbenhavns Eiendomme tilligemed Kjøb-
stadeiendomznene endnu bærer Følgerne laf
denne Beskatning Ogsaa vide-vi, at den ordi-

naire Jndqvartering er en særlig Byrde for
Kjøbftæderne, og at navnlig Kjøbenhavn maa

udredel et betydeligt Belob aarligt for at und-
gaae Jndqvartering in naturs. Endeligskal jeg
ogsaa, da Kjøbenhavn og Frederiksberg ligge

saa nær hinanden, bemærke, atsder i Kjøben-
havn er Forpligtelse til at gjøresTjenestei
Borgervæbningen. Da Kjøbenhavns Comma-

nalbesiyrelse om denne Sag har erklæret, at

den ikke antager, at Borgervcebningen kan være

af nogen Vigtighed i eommunal Henseende,
kan den altsaa ikke betragtes som Andet endsen

Statsbyrde, der paahviler Kjøbenhavn fremfor
Frederiksberg. i — - « » i

Jeg troer saaledes, at man vil see, at Lov-«

forslaget gaaer ud paa at oprette en Kjøbstad,
der er mere privilegeret end nogensomhelst an-

den By -i Niget, en Kjøbstad, der har alle

Kjøbstædercnes Rettigheder, men ingen af deres

særlige Byrder. Hvis der nu her var Tale

om at oprette en Kjøbstad paa et eller andet

Sted, hvor saadant var magtpaaliggende, og

"hvor"man derfor maatte indrømme visse Privi-

legier, saaledes som det til visse Tider er skeet,
f. Ex. paa- Jsland og i Finmarken, saa var der

maaskee Noget i at udstyre Frederiksberg paa

»denne Maade; men at ville ophjcelpe en Com-

3«mune, der,- uden at have Privilegier, har viist
sig at være-i en bestandig, overordentlig stærk
Fremstriden, og at ville oprette en Kjobstad
saa nær ved en anden stor Kjøbftad, at der

kun imellem dem er en yderst vanskeligt kjende-
lig Grændse, saa at undertiden i een Gade den

ene Side hører til den ene, denanden til den

anden- Continuite, synes der dog virkelig ikke at

være tilstrækkelig Anledning til. Skulde der

være Tale om Noget i denne Retning, maatte

det vel snarere, gaae ud paa at søge at for-
ene de Dele-as Frederiksberg Commune, hvor
der føles Trang til udvidet Næringsdrift, med

Kjøbenhavn, end saaledes at oprette en særskilt
Kjøbstad·ved Siden asX Kjøbenhavn, og derved

forøge Vanskeligheden af en Sammensmeltning
En saadan Sannnenfmeltning har der ved flere
Leiligheder været Spørgsmaal om, og det har
viist sig, at der er Interesser, der lide under,
at et Stykke af Frederiksberg i en Kile skærer
sig- langt ind paa Kjøbenhavns Grund« sVi

have saaledes seet, at Frederiksberg Commune

vil forbyde Kjøbenhavns Commnne at lade den-

nes skidne Vand faae det Løb, der i Aarhun-
dreder, kan jeg gjerne sige, har været det an-

viist, imedens Frederiksberg Commune paaftaaer,
at dens skidne Vand maa løbe overKjobenhavns
Grund. Der har været Spørgsmaal om at

afhjælpe disse Mangler ved Cloaker, fælles for
begge Communer; men Forhandlingerne herom

have endnu ikke ført til noget Resultat. Ogsaa
med Hensyn til Brandvæsenet kunde vistnok
den største Deel af Frederiksberg have Fordeel

af, at begge Communer forenedes under eet

Brandvæsenz der er nu vel kommen, en Over-

eenskomst istand, men en Forening isaa Hen-
seende vilde dog altid være det Simpleste og

Bedste. Hvad Skolevæsenet angaaer, da vilde

ligeledes den-største Deel af Frederiksberg
Commnne passende kunne forenes- med Kjø-
benhavns Commune, ligesom paa den anden

Side Kjøbenhavn, naar den fik et Tilskud,
kunde ønske en saadan Forening, idet Vesterbro
er temmelig lille til Opførelfen af en særskilt


